

Protokół Nr 0012.03.80.2023
Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia które odbyło się w dniu 26 września 2023 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z realizacji w latach 2021-2022 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2021-2024.
4. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Miasto Kalisz z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.
5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Miasto Kalisz dla Gminy Szczytniki w formie nieodpłatnego przekazania środka trwałego.
6. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kaliszu.
7. Projekt uchwały mieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaliskiej Strefy Inwestycyjnej -ulica Rozwojowa”.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Zachodniej i Metalowców”.
10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy osiedla Dobrzec”.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.
13. ~~„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022 – 2024”.~~
14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen i stref cen obowiązujących przy przewozie osób taksówkami na terenie miasta Kalisza.
15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie miasta Kalisza.

16. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”.
17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”. (Klubu Radnych Polska 2050)
18. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej obowiązującej w mieszkaniowym zasobie Miasta Kalisza.
19. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą, na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym.
21. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z miejskich toalet publicznych zlokalizowanych na terenie Miasta Kalisza.
22. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2023 rok.
23. Korespondencja:
 - a) Pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu z dnia 6 lipca 2023 r. informujące o przyznanej dotacji dla zabytku ołtarz boczny pw. św. Franciszka z Asyżu z wyposażenia kościoła pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Kaliszu.
24. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
25. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza pan Sławomir Lasiecki, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **7 osób za (7 obecnych)**. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad 3. Sprawozdanie z realizacji w latach 2021-2022 Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Kalisza na lata 2021-2024.

Pani Grażyna Dziedziak naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki omówiła powyższe sprawozdanie. Komisja przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie określenia zadań realizowanych przez Miasto Kalisz z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2023.

Pani Iwona Niedźwiedź dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Miasto Kalisz dla Gminy Szczytniki w formie nieodpłatnego przekazania środka trwałego.

Pani Iwona Kasprzak naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Kaliszu.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Radny Artur Kijewski zapytał o obowiązujące kryteria powoływania członków do Zespołu Interdyscyplinarnego.

Pan Sibiński poinformował, że ustawodawca określa katalog podmiotów, które powinny być w zespole oraz takie, które mogą, lecz nie muszą być członkami zespołu. Praca członków zespołu nie jest dodatkowo wynagradzana w zakresie obowiązków i zadań służbowych. W pierwszej kolejności członkami Zespołu Interdyscyplinarnego są pracownicy pomocy społecznej. W skład zespołu wchodzi także przedstawiciele policji, edukacji, służby zdrowia, przedstawiciele opieki kuratorskiej oraz prokuratury. Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 7. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu przysługującego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta Kalisza, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Pani Ewa Koszyczarek zastępca naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Dariusz Grodziński zapytał, czy w poprzedniej uchwale również obowiązywała wskazana stawka.

Pani Koszyczarek odpowiedziała, że stawki w projekcie uchwały nie uległy zmianom.

Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Kaliskiej Strefy Inwestycyjnej -ulica Rozwojowa”.

Pani Agnieszka Wypych zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Zachodniej i Metalowców”.

Pani Agnieszka Wypych zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **8 osób za (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy osiedla Dobrzec”.

Pani Agnieszka Wypych zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **7 osób za, 1 osoba brak głosu(8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Pani Aneta Ochocka skarbnik Miasta omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043.

Pani Aneta Ochocka skarbnik Miasta omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **9 osób za (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

~~**Ad 13. „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022—2024”.**~~

Punkt zdjęty z porządku obrad.

Ad 14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych cen i stref cen obowiązujących przy przewozie osób taksówkami na terenie miasta Kalisza.

Pani Anna Walczyńska naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Artur Kijewski zapytał, czy urząd ma możliwość przeprowadzenia kontroli jakości i warunków przejazdu.

Pani Walczyńska odpowiedziała, że wydział nie posiada uprawnień kontrolnych w tym zakresie. Tylko organy policji i straży miejskiej są upoważnione do kontroli takiego przedsiębiorcy.

Głosowanie: **7 osób za, 2 osoby brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 15. Projekt uchwały w sprawie ustalenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami na terenie miasta Kalisza.

Pani Anna Walczyńska naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Sławomir Lasiecki zasygnalizował, że może należałoby pomyśleć o stworzeniu komisji wśród taksówkarzy, którzy wyłoniliby osobę odpowiedzialną za wewnętrzną kontrolę pojazdów.

Pani Walczyńska poinformowała, że powyższa uchwała w przypadku rażących uchybień daje możliwość cofnięcia licencji przedsiębiorcy.

Radny Dariusz Grodziński zwrócił uwagę, na zapis w par 4 ust 2 powyższej uchwały. Zgodnie z proponowanym zapisem kierowca zobowiązany jest do posiadania sprawnego taksometru jak i aplikacji.

Radny Radosław Kołaciński zapytał, czy można oraz w jaki sposób przewozić zwierzęta w taksówkach. Dodał, że według jego opinii na wyposażeniu taksówki powinna znajdować się linka, którą można przypiąć do obroży oraz wpiąć w pasy.

Pani Walczyńska, odpowiedziała, że uwzględni taki zapis w projekcie uchwały.

Radny Grodziński zgłosił trzy wnioski formalne. I wniosek w sprawie zmiany w par 4 ust 2 poprzez zastąpienie zwrotu "taksometru i aplikacji" na zwrot " taksometru albo aplikacji", II wniosek w sprawie zmiany w par 18 ust 1 zwrotu na "koniecznym jest aby w każdej taksówce była zamieszczona widoczna informacja.." oraz III wniosek w sprawie dodania w paragrafie 12 ust 1 zapisu "przewóz musi odbywać się zgodnie z przepisami ruchu drogowego".

Głosowanie I wniosku: **9 osób za (9 obecnych)**.

Głosowanie II wniosku: **9 osób za (9 obecnych)**.

Głosowanie III wniosku: **5 osób za, 4 osoby przeciw (9 obecnych)**.

Głosowanie: 8 osób za, 1 osoba brak głosu (9 obecnych). Projekt uchwały wraz z wnioskami został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 16. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **7 osób za, 2 osoby brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu „Kaliska Karta Mieszkańca”. (Klubu Radnych Polska 2050).

Głosowanie: **8 osób przeciw, 1 osoba brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został negatywnie zaopiniowany.

Ad 18. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej obowiązującej w mieszkaniowym zasobie Miasta Kalisza.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały.

Głosowanie: **6 osób za, 1 osoba przeciw, 2 osoby brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 19. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Pani Anna Walczyńska naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą, na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym.

Pani Ewelina Fabiańczyk-Kustosz naczelnik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego omówiła powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 21. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z miejskich toalet publicznych zlokalizowanych na terenie Miasta Kalisza.

Pani Agnieszka Wypych zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa, Urbanistyki i Architektury omówiła powyższy projekt uchwały.

Radny Artur Kijewski zapytał dlaczego za korzystanie z toalety publicznej przy ul. Babina nie będą pobierane opłaty.

Pani Wypych odpowiedziała, że za realizację projektu inwestycyjnego odpowiadał Wydział Rozbudowy Miasta, dlatego nie posiada takich informacji.

Radny Kijewski zapytał przez kogo zarządzane są toalety publiczne.

Pani Wypych opowiedziała, że toalety publiczne prowadzone są przez osoby fizyczne. Na toaletę przy ul. Babina w wyniku postępowania przetargowego została podpisana umowa. Bardzo ciężko jest znaleźć osoby, które chciałyby prowadzić takie punkty.

Pani Aneta Ochocka zapytała, czy zostały zabezpieczone środki na utrzymanie toalety publicznej przy ul. Babina.

Pani Wypych poinformowała, że od 15 września 2023 r. obowiązuje umowa na okres 1 rok na obsługę nowego szaletu.

Radny Kijewski zwrócił się z prośbą o przekazanie radnym informacji o toalecie publicznej przy ul. Babina.

Głosowanie: **5 osób za, 4 osoby brak głosu (8 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 22. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Kaliszu – samorządowego zakładu budżetowego na 2023 rok.

Pan Janusz Sibiński zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych omówił powyższy projekt uchwały. Głosowanie: **6 osób za, 3 osoby brak głosu (9 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad 23. Korespondencja:

a) Pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu z dnia 6 lipca 2023 r. informujące o przyznanej dotacji dla zabytku ołtarz boczny pw. św. Franciszka z Asyżu z wyposażenia kościoła pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Kaliszu.

Brak uwag.

Ad 24. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad 25. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad pan Sławomir Lasiecki Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Protokołowała: 26.09.2023 r. M. Donart

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miasta Kalisza

/.../

Sławomir Lasiecki